АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 234» Заводского района г. Саратова

410022, Российская Федерация, Саратовская обл.,

городской округ город Саратов, г. Саратов, ул. Брянская, зд.7А

тел./факс: (8452) 92-26-71; E-mail: mdou_234@mail.ru;

ОКПО 43717843; ОГРН 1026402488892; ИНН/КПП 6451125839/645101001

ПРИКАЗ

«09» 01.2025г                                                     № 10

Об утверждении меню

          В целях организации  рационального питания детей, посещающих  МДОУ «Детский

сад № 234», руководствуясь ст.41 Федерального Закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормативами  САНПИН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические  требования  к

организации общественного питания населения», утвержденными  постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020года №

32; санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические  требования

к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

утвержденными  постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020г № 28

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить десятидневное меню МДОУ «Детский сад № 234» на период с 09.01.2025 г. по

31.12.2025 г.

2. Питание дошкольников организовывать в соответствии с меню, рассчитанным на 2

недели, с учетом физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах для детей

всех возрастных  групп и рекомендуемых суточных  наборов продуктов для организации

питания детей.

3. При отсутствии каких-либо  продуктов, в целях обеспечения полноценного

сбалансированного питания, разрешается проводить их замену на  равноценные по составу

продукты в соответствии с таблицей замены продуктов по белкам и углеводам с

составлением Акта замены  (Приложение к САНПИН 2.3/2.4.3590-20).

Ответственный: Новосельцева Кристина Александровна, старшая медсестра ДОУ.

4. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 234»                                                     Е.В. Герасименко

mailto:mdou_234@mail.ru

		2025-02-19T12:42:32+0400
	Герасименко Елена Васильевна